re. 101
ordi
ms.

Clemens. 4. Inhibuit ne quis post professionem in ordine fratrum mi
norum factam: sine generali: vel prouincialis sui licētia dis
cedat ab ipso ordine: prout late positum est in dictione Apostolate. §. 8. cum addi
tionibus ibidem positis.

2
Apostolate,

Clement. Clemens fecit quodam statutum circa prefatam materiaz: quod po
situm est in dictione Apostolate. §. 8.

3
Apostolate,

Sixtus. 4. statuit aliqua circa obediētia: r subiectionē quā fratres r sozo
res tertie regule sancti francisci tenētur exhibere: q ponuntur in
dictione Tertiarū. §. 8. Et habetur. B. fo. 8. Et ffo. 93. conce. 201.

4
De tertiarū

Alexander. 6. Inhibuit fratribus minorib' obseruantie: ne preteritu litte
rarum apostolicarū: se ab obediētia suozū prelatorū sub
trahere audeant: vel alio prelo eiusdē ordinis se subdāt: vel extra cōuentus r lo
ca fratru mancant: nisi de consensu generaliu prouincialiu: seu cōmissarozū ge
neralis. Super quo dat indices r cōseruatores: cum magnis clauis: r nō ob
stantijs latissimis. B. fo. 14. Et ffo. 99. conce. 209.

5
Exempti,

Iulius. 2. phibuit si militer sicut Alexander prefatus: r addidit contra cō
morātes causa studij: vel alias extra domos ordinis. Sz hec cū
multis alijs hanc materiam obediētie tangentibus: posita sunt in dictione Apo
state in multis. §

6

Oblati fratrum vel monialium.

Agenius. 4. fecit magnā cōcessionē circa absolutionē obla
torū: r ppetuo donatoz: p semel in vita: sicut po
situm est in dictionibus Absolutio ordinaria quo ad frēs. §. 10. Et
Absolutio extra ordinaria quo ad fratres. §. 3.

1
Absolutio

Sixtus. 4. cōcessit: q oblatis r oblate ordinis fratru Carme
litarum gaudeāt priuilegijs r gratis dicti ordinis
sicut gaudere possunt mulieres mātellate: r pinzochere sub dicto ordine viuētes:
Cque sunt velut tertiarū ordinis mi. Quibus velut ordinis est posse gaudere omnib'
priuilegijs fratru. B. fo. 97. Et ffo. 180. conce. 427.

2
Ex priuilegijs
carmelitarū.
Locatio pri
uilegiozū.

Clement. Sixtus concessit oblati fratrum ordinis eremitarū sancti Augusti
niz: oia et singula priuilegia: r indulta cōcessa scrib' r sozozib' de pnia: ac mātella
tis r pinzocheris sub dicto ordine degētib'. Et decernit in eis locū hūc debere: p
inde ac si p eisdē oblati psonis: r circa illas emanassent. B. ffo. 249. cō. 623.

3
Ex priuilegijs
augustinēsiū.
Locatio pri
uilegiozū.
Collector.

C. Ratione cōmunicacionis priuilegiozū: si militer oblatis ordinis fratrum mino
rum gaudebunt priuilegijs fratrum. C. Adulta alia pertinentia ad hmoi oblatos:
posita sunt in dictione familiares fratrum.

Obligaciones.

Obligaciones. Obseruantes fratres.

Collectio.

Quia in paucis fratribus minorum et aliorum mendicantium reperiuntur multae dictiones? huius? Compendij: ideo ne oia in oib? dicam? sufficit per remissioes circa haec procedere. **C**Primo circa obligaciones missarum: et aliorum suffragiorum ratione reddituum vel alias: huius in dictione Absissa. 3. §. 10. et. u. et. 12. ac. 13. **C**Secundo circa obligaciones pertinentes ad officium horarum canonicarum: ponitur in dictione Officium diuinum. 1. et. 2. **C**Tertio quantum ad obseruationis interdicti obligationem: continentur multa in dictione Interdictum. **C**Quarto ad obligationem votorum: ponuntur nonnulla in dictione Votum. **C**Quinto quo ad obligationem statutorum ordinis: ponuntur aliqua in dictione Statuta. **C**Sexto quo ad obligationem concordiarum et conventionum: ac pactorum: habetur in dictionibus Concordia: et Conuentiones.

Obseruantes fratres.

Constantiense fecit decretum super separationem fratrum minorum obseruantes a conuentalibus: ut habetur. B. fo. 25. Et ffo. 109. conce. 236.

Martinus. 5. approbanit postea decretum predicti concilij quo ad separationem fratrum minorum obseruantium. B. fo. 36. Et ffo. 120. cccc. 260.

Eugenius. 4. statuit multa circa fratres minorum obseruantes et conuentuales: que quia modernis temporibus non deseruiunt: ideo illa hic inferere superfluum iudicauimus. Habetur tamen inserta in bulla Nihil secundi super eadem materia. B. fo. 2. et ffo. 86. conce. 196.

Paulus. 2. statuit etiam multa circa fratres obseruantes et conuentuales: preterea quod licet se transferre ab una obedientia ad alteram. Et ista posita sunt in dictionibus Apostata: et Conuentuales fratres. Et habetur B. fo. 9. Et ffo. 93. concessione. 202.

Alexander. 6. statuit: quod nullus fratrum minorum obseruantes possit succedere suis parentibus: etiam si transierit ad conuentuales: ut habetur in dictione Heredes. §. 4. et. 5. et. 6.

Leo. 10. statuit multa circa fratres minorum obseruantes et conuentuales in bulla unionis. B. ffo. 28. Et in bulla concordie. B. ffo. 71. Habetur etiam in hoc Compendio sub varijs dictionibus: iuxta diuersitatem materiarum.

Excoicatio. **C**IRCA Leo in bulla unionis precepit firmiter et mandauit sub pena excommunicationis late sententie: ipso facto incurrendae: et a qua nullus: preterquam in mortis articulo: nisi a sede apostolica absolui valeat: ne aliquis frater sancti francisci appellet alium fratrem eiusdem ordinis maliciose: irrisorie: aut improprie: priuilegiariam. collectaneam. bullistam. amadeitam. clarenam. de euangelio: seu de capitulo: seu bigotum: aut alio quouis nomine irrisorio. iniurioso: aut improprie: vel quod pro improprie a patientibus habeatur. Et si militer precepit tam clericis quam laicis: ne fratres huiusmodi: aut eorum fautores: prefatis nominibus irrisorie: seu maliciose appellent: sed omnes fratres ipsius ordinis: fratres minores: seu sancti francisci a se ipsi: et ab omnibus alijs appellentur et nominentur. B. ffo. 30. concessione. 99.

Collectio. **C**Sciendum circa predicta: quod Reuerendissimus dominus, d. L. bristoforus de

Octaue festiuitatū. Officia ordinis. Fo. cxxix.

foliū cardinalis de Ara celi : dixit reuerendo patri fratri Joanni de argomanes : q̄ summus pontifer Leo. 10. ad suam instantiam amouit dictā censuram quo ad fratres : ad minus obseruantes : ⁊ adhuc generaliter : put prefatus pater credebat. A quo ego accepi sicut supra posui.

IDEAD Leo fecit tres concessiones circa dignitatem locorū : que fratres mi. obser. in actibus publicis q̄ cum conuentualibus eiusdē ordinis ⁊ Augustinen sibus cōueniunt habere debēt : put habetur in dictione **Processiones. §. 3. et. 4. et. 5.**

Octaue festiuitatum.

Quere octaue festiuitatum sunt nonnulla ordinata : seu cōcessa a summis pōtēsticibus : que infra ponuntur.

Artus. 4. statuit q̄ fiat octana solēnis de festo Cōceptionis nis virginis **Marie** : sicut positum est in dictione **Cōceptio virginis. §. 5.**

IDEAD Sixtus concessit : q̄ celebretur octana sancti **Bona uenture** : sicut de alijs sanctis ordinis minorum. o. fo. 64. Et ffo. 68. concessione. 134.

IDEAD Sixtus statuit ⁊ ordinauit : q̄ festiuitas omnīū sanctorū eū octana : sub duplici officio solēniter celebretur per uniuersam orbem : perpetuis futuris tēporibus. b. ffo. 51. concessione. 56.

IDEAD Sixtus ordinauit : seu declarauit : q̄ per octanam omnium sanctorū semper fiat idē officiū quod in die. Et q̄ dicatur officiū beate virginis. Ac q̄ non fiat de aliquo festo : sicut fit in octana sancti **frācis. o. fo. 63. Et ffo. 67. conce. 115.**

IDEAD Sixtus concessit posse dici credo in octana festiuitatis beati **frāncis. o. fo. 63. Et ffo. 68. concessione. 137.**

Circa hoc uide in dictione **Lredo** : post. 5. §. 2.

Alexander 6. concessit : q̄ in prouincia sancti **Jacobi** celebretur octana festi eiusdē sancti **Jacobi** : ⁊ cum officio proprio. Et q̄ dicitur **Lredo** : per totam octauam. o. ffo. 70. concessione. 168.

IDEAD Alexander concessit fratribus mino. de obser. ut in omnibus festis gloriose virginis **Marie** octaue habentibus : octauam diem sub duplici mino. ri possint celebrare. o. ffo. 261. concessione. 679.

Officia ordinis.

Distinctio materie officiorum ordinis.

Quo ad officia ordinis multa ⁊ varia statuta ⁊ concessa sunt a summis pōtēsticibus in ea uarietatem officiorum. **E**t primo quo ad officiū generalis ministrī : b̄ in dictione **S̄nialis ordinis**. **S**ecundo quo ad officiū ministrorū prouincialium : in dictione **Administri**. **T**ertio quo ad officiū custodum : in dictione **Lustodes**. **Q**uarto quo ad officiū guardianorum : in dictione **Guardian**. **Q**uinto quo ad officiū uisitatoꝝ monialium : in dictione **Moniales. §. 22. et 27. et in dictione Uisitatores**. **S**exto quo ad officiū vicariorum monialium ⁊ conuentuum fratrum : in dictione **Vicarij**. **S**eptimo quo ad officium abbatissarum : in dictione **Abbatissa**. **O**ctauo in generali quo ad omnia predicta officia : habentur ea que concernūt electiones : in dictione **Electio**. **U**ltra omnia prefata : addūtur hic q̄dā attinētia in ḡne ad officia ordinis : p̄sertim ad durationē ip̄or.

Collector,
De cōceptio
ne virginis,
De festo **Bo
nauentura**,
De festo ois
sanctorum,
De omnibus
sanctis,
Collector,
De sancto
Jacobo,
De octauis
beate uirginis

r j

Officia ordinis.

Scolarius

4. statuit ac ordinavit: vt fratres ordinis mino- qui post professionem ab eis in ordine facti: ad quoscunq; ordines pfectiōis cuiuslibet: petita vel nō petita: obtenta vel nō obtenta: a suis superiorib; licētiam immediate vel p aliu; seu alios ordines mediate tranſierint: in ordine siue ordinibus ad quē vel ad quos tranſitum habere contigerit: vel etiam extra illos: ad nul-

lam omnino administrationem vel officium curā animarum habentia: necq; etiā ad aliquam dignitatem vel prelaturā quoquomodo possint assumi: absq; sedis apostolice specialit: r expressa licentia per ip̄s sedis parentes litteras concedenda: faciētes plenā certat: determinatā de statutor ordinatōe hmoi mētionē. Et decreuit irritū r inane si sec' in hac pte fuerit attēratū. B. fo. 28. Et ffo. 12. cō. 239.

Nolans

2. statuit: r in virtute sancte obedientie: ac sub excoꝛmunicacionis pena pcepit: q; omnia r singula officia triū ordinū beati fr̄cisci: sint triennialia: vt expleto triennio: in eadē domo prorogari quispiā non possit in officio platiōis: licet bñ in alia domo: vel i alio officio. B. ffo. 22. cō. 331.

Prohibito
coerades
es ab ordie

Prohibito
ambus san-
ci Francis

Collector.

Supradictum statutum nunq; fuit admissum. Immo in capitulo generali apud Rebasten celebratum: fuit contra hoc reclamatum: prout retulit reuerendus pater frater Joannes de argomanes: qui fuit provincial' sancti Jacobi. Et cum moribus vntiū nō sit cōprobatur: videtur p non vsum abrogatū. Idēq; aut simile iudiciū esse videt de statutis gñalib; circa h factis: q; inferi' annotatur.

Collector.

Circa durationem officiorū ordinis: ibertant nonnulla statuta in capitulo generali celebrato in conuentu Lauslis puincie Turontē: anno dñi. 157. put sequitur. Ordinat r statuit generale capitulū: q; omnia r singula officia regiminis triū ordinum beatissimi francisci patris nostri de cetero sint triennialia. Si autem aliquis guardiamus: seu abbatissa postq; suum triēnium in aliquo cōuentu finierit in altero eligatur: vel postuletur: ibidem poterit p̄fici r confirmari. Sed nō poterit vltra triēnium in eodē conuentu in officio continuari. Non intelligitur autē ita p̄cise hmoi triēniū: quin possit p mēse: r permēses plōgari: vel brenari: fm q; capitula puincialia accelerantur: vel p̄rabūtur. fo. 229. tracta. 3. Et ffo. 248. tra. 2.

Statuti ge-
nerale.

Item determinat totū capitulum generale: q; confessoꝛes monialiu; sancte Clara sint triēnales: sicut ceteri prelati: seu guardiani: vel ali; in regimine consistunt. Et q; nullus in hoc possit dispensare. fo. 229. tractatu. 3. Et ffo. 249. tractatu. 2.

Statutus ge-
nerale.

Leo

10. in bulla vnicōnis statuit: q; officii ministri generales possit durare per sex annos. Quibus sex annis expletis: p̄o facto sit absolūt' a generalatus officio: r pro tali ab omnibus habeatur. B. ffo. 29. conce. 93.

Ministerge-
neralis.

DEAD Leo voluit r ordinavit: q; ministri puinciales vltra triēnium non possint cōtinuari i suis officijs. Et q; elapso triēnio: p̄ absolūt' ab officio a cunctis fr̄ib; hēant. Et q; idē iudiciū de custodib; p̄ oia hēat. B. ffo. 30. cō. 97. ppe finē.

Ministri p
uinciales.

Officium diuinum.

Distinctio concessionum pertinetium ad officium diuinum.

Collector.

Quia officium diuinum multa et varia reperiantur in priuilegijs fratrum: que sub sequenti ordine distinguntur. Aliqua. n. concernunt celebrationē missarū. Et hec habētur sup̄ in dictionib; Celebratio diuinorū. Credo. Gloria. Prefatio: et Adiffa. Alta spectant ad horas canonicas. C' Ista vero subdividuntur: nā quēdā pertinent ad officii seriale: de quibus supra in dictione seris

Quedam autem attrinent ab festiuitates sancto m̄t̄p̄one habentur in dictione festiuitas. Quedam ad octauas festiuitatum: sicut positum est, in dictione Octauae festiuitatum. Nonnulla tangunt officij diuini ordinem ⁊ modum dicendi. Et hec ponuntur hic primo. Deinde addantur aliqua que pro suppletione defectuum in huiusmodi officio commissorum sunt concessa. Postremo si per adduntur indulgentiatione huiusmodi officij concessa.

Officium diuinum: primo.

Concilium Agatense statuit: q̄ presbyter mane matutinali officio expleto: p̄sum seruitutis sue vide licet primam, tertiam, sextam, nonam: vesperasq̄ persoluat. Ita tamen vt horis cōpetentibus iuxta possibilitatem: aut a se: aut a scholaribus publice cōpleantur. Habetur in. c. Presbyter: de celebratione missarum.

Ex iure cōs.

Notandum: q̄ glosa super prefato verbo persoluat: dicit. Cōsiliū est vt simul dicat oēs horas: ne supernumerarijs occupationibus: aliquā horā dimittat. Et intelligitur hoc de clericis pauperibus quos ad opus rurale opz erire: vt in ista textus patet. Alias in loco ⁊ tēpore dicēde sunt singule hore. Hec glosa.

Collectos.

Concilium Seruandense statuit semper obseruari: vt omnibus diebus: ⁊ post matutinum et vesperas: oratio dominica proferatur. Habetur in. c. Id semper: de consecra. distin. 5.

Ex iure cōs.

Super hoc dicunt doctores: q̄ per matutinum intelligitur officium vsq̄ ad nonam: et per vesperas: vsq̄ ad Completorium.

Collectos.

Innocentius tertius in concilio generali districte precepit in virtute obedientie omnibus prelatiis ⁊ clericis: seu personis ecclesiasticis: vt diuinū officij nocturnū pariter ⁊ diurnū (cū eis dederit de?) studiose celebrent pariter ⁊ deuote. Habetur in. c. Volētes: de celebratiōe missar.

Ex iure cōs.

Celebratiōe diuina.

Innocentius quartus concessit fratribus minoribus: vt quando ratione itineris: vel alterius rei causa: extra conuentus: seu loca sua: quemlibet vel quolibet eorum contigerit degeret: possint diuinum officium fratres cum fratribus: aut simul cum alijs regularibus personis: vel quilibet separatiim facere: alio Romano ordine placuerit. Et q̄ id sufficiat ad p̄soluendum debitum ad quod ratione regule tenentur: nec iterum propriū officium dicere teneantur. B. fo. 55. Et fo. 138. concessione. 305.

Exo iurā abis fratribus.

Displicatio.

Sixtus quartus concessit: vt officium conceptionis beate virginis per fratrem Bernardinum de Busto cōpilatum: et ordinatum: possit libere ⁊ licite dici ⁊ recitari a quibuscunq̄ volentibus pro deuotione sua illud dicere. B. fo. 124. concessione. 272.

De officio cōs cepuonia.

Gregorius sextus concessit: q̄ fratres minores possint dicere commemorationes omnium sanctorum sui ordinis sub vna antiphona. o. fo. 63. Et fo. 67. cō. 116.

De sanctis ordinis.

Alexander sextus concessit fratribus: vt in solētatibus scōp̄ possint dicere p̄phas eoz historias: etiā si in breuiario nō sint. o. fo. 261. cō. 679.

De historijs p̄phas.

Leo decimus concessit fratribus: dicēdo horas canonicas: ⁊ alia officia diuina in choro: vel extra: satisfaciāt p̄cepto cap̄i Volētes: de cele. miss. de dicēdo studiose: pariter ⁊ deuote: ac et itē sine: si p̄pter aliquā fatigationē: vel aliam causā dicat sedēdorant de abulatio: vel nō itegre vba p̄ferēdo put scripta sūt: p̄pter

Proscrupio laos fribus.

Officium diuinum: Primo.

negligentiam: aut imperitiam: vel malam prolationem naturalem propter defectum lingue: seu alias qualitercumq; ore imperfecte dicant: aut cum mentis distractione: et sensuum vagatione: dum tamen non ex malicia hoc faciant.

Et similiter concessit: q; qui cum talibus male presertibus: vel alios supradictos defectus facientibus dicunt officium: non teneant reiterare ab alijs imperfecte dicta: aut ab eis non integre audita: propter distantiam localem: vel strepitum: seu alias causas: sed satisfaciant precepto ecclesie et regule sue: qualitercumq; audiendo q; alij debent dicere: presertim in choro. **O. sffo. 59. conce. 169.**

9
Proscrupulositas.
C **DEAD** Leo concessit: vt ne fratres predicti mutuo se impediant in officio diuino: aut alijs sint fastidiosi: q; illa que in ordinario inuentur dici secreta sub silentio: tam in horis canonicis: q; etiam in missa: non teneant proferre vocaliter: sed satisfaciant dicendo mentaliter: aut legendo inter se per librum: quia aliqui deuotius sic dicunt: et absq; impedimento et fastidio aliorum. Et q; eodem modo possit facere qui solus dicit officium per se: cum prolatio verbalis sit precipue vt ab alijs intelligatur. **O. sffo. 59. concessione. 170.**

10
Proscrupulositas infirmis.
C **DEAD** Leo quia fuit informatus: q; aliqui fratres scrupulo si quando sunt in infirmitate: sere nunq; possunt: nec sciunt discernere: et se determinare quando licite possunt dimittere dicere horas canonicas: concessit q; sine propter febrem: aut dolorem interium: vel aliam infirmitatem fratres fuerint grauati: et afflicti: satisfaciant dicendo pro horis canonicis. ps. hymnos. **Patet noster. Ave maria: vel alia iudicio prelati: aut presidentis loci: seu conuentus assignanda. Et hoc quando medicus corporalis (si commode potuerit haberi) dixerit esse nocuum infirmo. O. sffo. 59. concessione. 171.**

11
Ordinare. Declarare.
C **DEAD** Leo concessit: q; capitulum generale distaret: habeat facultate declarandi dubia que occurrunt circa officium diuinum: et ordinandi. addedi: et mutandi quequid videbitur pro fratribus expedire: tam in regulis: q; in **Kalendario. O. sffo. 59. conce. 176. C** **Vide** circa hoc infra. **S. 14.**

12
De anticipacione: et postpositioe horarum.
C **DEAD** Leo concessit: q; quando fratres predicti habent aliquas occupationes: possunt sine conscientie scrupulo antepone: siue postponere officium diuinum: vt puta dicendo matutinum ante mediam nocte quacumq; hora voluerint: et alias horas de mane vsq; ad vespas exclusiue: etiam si occupatio non sit multum necessaria: sed satis est: q; cogitet tunc deuotius: ac quietius dicere. **O. sffo. 60. co. 182.**

13
Ordinare.
C **DEAD** Leo concessit: q; ministri fratrum in minoribus capitulis puincialibus respectiue: possint de consilio diffinitorum nominare duos vel tres fratres: qui sic nominati possint ordinare vnu **Kalendarium** sanctorum. **seriarum: et diciturum** p toto anno: cum regulis necessarijs. Ita q; semper in quacumq; puincia: si fratres: q; moniales illarum puinciarum respectiue: idem officium: et de eodem sancto: vel festiuitate: aut feria faciant: ne varietati: et discordie locus detur: dum tamen non multum discrepent a **Kalendario Romano. O. sffo. 61. conce. 190.**

14
De anticipacione: ac postpositioe horarum.
C **DEAD** Leo declarauit: q; fratres in minoribus: dicendo officium extra chorum propter occupationes occurrentes: non teneantur ad obseruantiam horarum statutarum: quibus solet officium in choro dici a fratribus: presertim quando sunt ipsi fratres in itinere constituti: vel alias in infirmitate: siue occupatione communi prepediti. **O. sffo. 91. concessione. 266.**

15
Promonialibus.
C **DEAD** Leo fecit duas concessiones: seu dispensationes circa officium diuinum pertinentes ad moniales. s. **Clare: q; posite sunt in dictioe Admoniales. S. 23. co. 24.**

Officium diuinum: Primo. Fo. cxxv.

Alemens. 7. fecit alia dispensationem pertinētem ad hanc materiā p mo
nialib⁹ 7 srib⁹ imperitis: put hf in dictiōe Adoniales. §. 29.

16
Pro mont
bus.

C Et privilegijis monachorum sancti Benedicti.

Eugenius. 4. concessit: q monachi clericis in sacris tamen non constituti
tiam si professi: ad canonicas horas recitandas ex debi
to minime teneatur. Debeat tamē prior: psalmos aliquos: aut pater noster: aut
officium quod laicis monachis iniungitur: predictis huiusmodi monachis cler
icis qui aliqua forte rationabili causa horas canonicas (vt dictum est) non reci
tauerint: iniungere: vt illud apostolicum in omnibus impleatur. Qui māducat:
quod laborat. o.

17
Pro nescie
ribus dicere
offi diuinū

C Prefata concessio non deseruit pro fratribus minoribus: quia ipsi statim vt p
fessionem emittant: tenentur ratione voti ad persoluendum officium diuinum: li
cet non sint in sacris ordinibus constituti: ac si omnes sacros ordines haberent,
Potērit tamen huiusmodi concessio pdesse alijs fratribus mendicantibus.

Collector.

C Et privilegijis fratrum sancti Hieronymi.

Benedictus. 13. concessit: q vbi occurrerit dubiū in recitatione horarū
in choro: possit illud determinare prior vel vicarius: aut il
le qui est deputatus in choro corrector: vel maior pars presbyterorum. o.

18
Declaratio
dubiorum.

Martinus. 5. cōcessit: q singulis diebus sabbatinis: nisi festū duplex oc
currat: possint fratres officium beate Marie virginis libere
celebrare. o.

19
De officio
dicē nostre.

C DE AD Martinus concessit: q priores et fratres ordinis sancti Hieronymi
possint post cōpletoriū dicere canticū gradū: et matutinos beate virginis. o.

20
De cantico
graduum.

C DE AD Martinus concessit: q fratres prefati ordinis recitantes extra cho
rum: possint recitare horas beate virginis ante horas diei: vel econtrario. Et idē
etiam de matutinis: dūmodo non dicant omnes horas beate virginis post om
nes horas diei. o.

21
De horis
brē virginis.

C Prefatam concessionem reperi alibi put vt sequitur.

Collector.

C DE AD Martinus concessit: q priores 7 fratres dicti ordinis horas canoni
cas beate virginis quandocūq; voluerint ante horas canonicas diei: orando vel
alias dicere: vel prout negocia occurrerint melius ordinare (in choro tamen di
cendo modo consueto) libere 7 licite valeant. o.

22
De horis brē
virginis.

C DE AD Martinus circa officij diuinū fecit quandā concessionem p sribus
infirmis: 7 senibus: put hf in dictione Infirmi fratres. §. 11.

23

Eugenius. 4. cōcessit: q in festiuitatibus Corporis xpi: 7 Assumptionis
beate virginis: 7 per earū octauas: possit dici in prefato or
dine matutinum post cōpletoriū diei precedentis. Et q gaudeat interessentes in
dulgentijs cōcessis: ac si hora cōsuetā interfuissent. o.

24
Pro festis
corpis xpi: 7
Assumptionis
brē virginis.

C DE AD Eugeni⁹ cōcessit: q priores 7 fcs ordinis sancti Hieronymi circa
officia monasterij vel ordinis: vel alia pia opera occupati: seu debiles aut infirmi
cū licētia prioris aut cōfessoris p fratribus deputati: possint post cōpletoriū diei
precedentis dicere matutinos ante mediā noctem: 7 post mediā nocte: etiam ante
auroram dicere alias horas vsq; ad vespēras. Et hoc qdū vixerint in obseruan
tia regulari. o.

25
De anticipa
tione horarū

C DE AD Eugeni⁹ pfatis sribus fecit duas cōcessionēs circa hmōi materiā p
infirmis 7 senib⁹: ac debilib⁹: put hf in dictione Infirmi fcs. §. 12. et. 13.

26

r ij

Officium diuinum: Secundo.

Lemens. Fertur concessisse: q̄ quicunq; in fine horarū dixerit fletis gemitibus infra scripta: cōsequat remissionem oim defectū in hōmō bonis cōmissorū. Et insuper conceduntur ei quadraginta dies indulgentie. **Es**quitur ofo: cui premitur. **N.** Diuinū auxilium maneat semper nobiscū. **A**nt. **S**anctissime trinitati: et indiuidue vnitati: dñi nostri crucifixi humanitati: et beatissime virginis **M**arie secunditati et virginitati: sit sempiterna gloria nunc et semper et per infinita seculorū secula. Amen. **O**fo. **O** Suscipe dñe deus meritis et precibus beatissime semper virginis **M**arie: et omnium sanctorū officium seruitutis nostre: et si quid in tuis laudibus dignū egimus: propitius respice: et quod negligenter actum est: clementer indulge. **Id**er chāntum. et c.

C Similiter asseritur q̄ **S**ixtus papa. 4. concessit supradictā remissionem dicēti solum antiphonā sū prescriptam. s. Sanctissime trinitati. Et hoc est satis verisimile cum sic habeatur committer in vsu apud ecclesiasticos.

Sixtus. 4. concessit oibus fratribus in. nō valētib; psolūere diuinū officium bene ac diligēter in choro: put tenētur: q̄ si per defectū vltus vel auditus aliquid pretermiserint: non tenentur illud omisitū iterū persolūere: sed dicant vnum ps. in fine horarū: et sufficiat eis. o. fo. 62. et ffo. 66. concessione. 98. Et ffo. 100. concessione. 383.

Innocentius. 8. concessit: q̄ qñ frēs mī. aliquid dimittit de diuino officio: nō ex dolo: possint supplere eū aliquo ps. vel dicēdo orationē dñicam: vel **A**ue maria. o. ffo. 69. conce. 49. **C** Idē ad litteram reperitur concessum per **A**lexandrum. 6. ffo. 99. conce. 362.

C **I**dem **I**nnocentius concessit: q̄ frēs mī. p̄fessi nescientes p se plene psolūere officium diuinū: teneantur ad id sub pena peccati mortalis: donec scierint illud: dūmodo faciāt qd in se est: et dicāt sicut sciūt: vltra dicāt horas fratrum laicorum o. fo. 63. et ffo. 96. conce. 156. et ffo. 100. conce. 373.

Leo. 10. concessit: q̄ quicunq; dixerit postq̄ libet horā dici infra scriptā ofonē: et in fine illius vnū **A**ve maria p̄ felici statū sue sanctitatis et ecclesie scēte dñe: cōsequat plenariā remissionē oim defectū in illa hora bñana fragilitate cōmissorū. **O**fo. **C** **S**acro scēte ac indiuidue trinitati: crucifixi **J**esu xp̄i dñi nst̄i hūanitati: et beatissime ac glorioissime virginis **M**arie secunditati: sue intergritati: et oim scētorū vniuersitati: sit sempiterna laus. honor. virtus: et gloria ab omni creatura: nobiscq; remissio peccatorū p̄ infinita secula seculorū. Amen. Et besta viscera marie **V**ginis q̄ portauerūt eternū p̄s filii: et bñā vbera q̄ lactauerūt xp̄m dñm. **Id**er n̄: et **A**ue maria: p̄ intentione supradicta. o. ffo. 91. cōcē. 268.

C **I**dem **L**eo ampliato predictā grām cōcessit: q̄ non solū sufficiat dicere supra scriptā ofonē. s. **S**acro sancte et c. p̄ supplemento vnus hore qñ d̄ per se solus sed etiam omnium horarū q̄ dicantur semel: seu vno contextu: licet aliquis paruos intervallus inter vnā et aliā fiat. o. ffo. 94. conce. 294.

Officium diuinum: Tertio.

Alexander. 6. concessit omnibus dicētib; in officio bñe virginis in hymnis **Q**uē terra pontus et c. et **G**loriosa dñā et c. **V** **M**arie mater gr̄e et c. et ceteris annis indulgentie p̄ qualibet vice. o. fo. 66. Et ffo. 70. conce. 170.

Indulgentia.
Pro sup-
plectioe def-
secrum offi-
cij diuini.

Pro sup-
plectioe def-
secrum offi-
cij diuini.

Pro sup-
plectioe def-
secrum offi-
cij diuini.

Pro fribus
idionis.

Indulgentia.
Pro sup-
plectioe def-
secrum offi-
cij diuini.

Indulgentia.

Indulgentia.

Officium diuinum: Tertio. Fo. cxxij.

Leo. 10. concessit: q̄ religioſi ordinis minorū qui officij diuinum ſoluunt per libri conſequantur remiſſionē dimidię partis peccatorū cōmiſſorum illa die qua predictum ſoluunt officium. O. ſſo. 94. conce. 298. Indulgentia

Et priuilegijs fratrum ſancti Hieronymi.

Martinus. 5. concessit fratribus ſancti Hieronymi: q̄ p̄ qualibet hora. ſ. martino. prima. tertia. ſexta. nona. ueneris: et cōpleto. Indulgentia

riorū eas dixerit in choro cū alijs: lucentur centij dies indulgentie. o. Collector

De indulgentijs cōceſſis ratione officij Corporis xp̄i: habetur ſupra in dictione Indulgentie quo ad ſeculares poſt. §. 2. Et de indulgentijs cōceſſis ratione officij Lōceptionis bēę uirginis: ib̄ etiā in dictione Indulgentie q̄ ad ſeculares. 7. §. 1. et. 2. Collector

Sequuntur alie indulgentie attinentes ad officium diuinum: q̄ reperiuntur cōceſſe: prout in ſubſequentibus uerſibus continentur. Indulgentia

Quando Jeſus nominatur: ſi deuote inclinatur: Indulgentia

Dantur indulgentia Joannē uiciniſimo:

Secundo papa optimo: dies quater decies.

Ad campanam cum pulſatur: ſi Anē maria dicatur:

Dantur dies totidem.

Et ad gloriā psalmodiarum: quando cūq̄ tenent chorū:

Si bene ſunt inclinantes: quadraginta ſunt lucrantes.

Oracula uiue uocis.

Leo. 10. concessit: q̄ fratres ml. regularis obser. ſecura conſcientia poſſint uti omnibus cōceſſis a ſede apoſtolica: et Romanis pōſtolicis: ſiue per bullas: aut breuias: aut uiue uocis oracula: prout in libris ordinis reperiuntur: ac ſi oia ſpecifice fuiſſent tunc expreſſa. Et pro maiori conſcientiarum ſecuritate: omnia de nouo concessit. O. ſſo. 98. conce. 161. Prinilegia. Nota.

Et Leo cōceſſit: q̄ non ſint minoris efficacie et valoris uiue uocis oracula: q̄ ſi per bullā. aut breue ad perpetuam rei memoriam eſſent cōceſſa. Et hoc in foro conſcientie tantum. O. ſſo. 98. conce. 161. De valore oraculoꝝ.

Et Leo informat: q̄ ſunt nōnulla uiue uocis oracula cōceſſa ordini fratrum minorū: quorū aliqua aliquibus ſeruiunt utiliter: ſed forte p̄ſentib⁹ nō ſunt: nec futuri erunt: ac p̄terea aliqua ſunt in aliquib⁹ locis neceſſaria: et aliqua non: cōceſſit ut non ſolū generalis in ſuo generali capitulo: ſed etiā quilibet p̄ uincialis in ſuo p̄uinciali capitulo: de conſenſu euuſde capli: uel maioris partis: declarare poſſit et ualeat: utrū ab uſu alicuius conſeſſionis uiue uocis oraculo ſcite abſtineri debeat. Iſtoſquā quidē declarationē: tam fratres: q̄ moniales: ac ſi conſeſſio hui⁹ di per ſuam ſanctitatem ſuſpenſa: uel reuocata fuiſſet: cōceſſione eadem impoſterū non utantur. o. ſſo. 94. conce. 296. De ſuſpēſione oraculoꝝ uiue uocis.

Ordines ſacri.

Diſtinctio materie infraſcripte.

circa ordines ſacros: duo principalia cōtinentur in priuilegijs fratrum minorū et aliorū ſim̄ medicānū: ac etiā nō medicānū. Et p̄mo ſunt aliqua q̄ reſpiciunt per ſonā fratrum qui debent ad hui⁹ modi ordines promoueri: ac etiā ad promouentes. Et hec habentur infra. §. 1. et ſecundo et tertio et. 9. et. 10. ac. 11. Collector.

Ordines sacri.

Secundo sunt aliqua q̄ tangūt etiā p̄sonas ordinādoꝝ. s. qualiter possint circa etatē disp̄sari: ac d̄ sufficiētia examinari. Et ista specialit̄ cōtinētur. §. 4. et. 5. et. 7.

Episcopi.

Lemens. 4. cōcessit licentiā: 7 liberā facultatē ad hoc vt fratres mino. promoueri possint ad ordines sacros per quoscūq; catholicos epos: cōmunionē: 7 gratiā sc̄dis apostolice habentes. Et hoc absq; aliqua examinatione per h̄mōi epos faciēda: 7 absq; omni p̄missione: vel obligatione ip̄orum ordinandorum fratrum. B. fo. 56. Et sfo. 140. conce. 312. Et sfo. 96. conce. 321.

Collector.

Aduertit q; circa predicta fuit postea aliter ordinatum: put ptz infra. §. 7.

Ex iure cōs.

Clemens. 5. decreuit: seu statuit: vt alio non obstante impedimēto canonico: possit quis libere in decimo octauo ad subdiaconatus. in vigesimo ad diaconatus. in vigesimo quinto etatis sue anno ad presbyteratus ordines p̄moueri. H̄ in Clemētina Generalē. de etate 7 qualitate.

Episcopi.

Sixtus. 4. concessit: q; quilibet catholicus episcopus possit celebrare ordines sacros temporibus ad hoc ab ecclesia deputatis in locis fratrum minorū de obseruantia: pro fratribus predictis d̄ntarat. o. fo. 63. Et sfo. 67. concessione. 106. Vide circa predicta infra. §. 6.

Disp̄satio.

Innocentius. 8. fecit duas dispensationes circa tempus etatis p̄mouendorum ad sacerdotium: que habētur supra in dictione Disp̄satio. §. 14. et. 15.

Disp̄satio.

Julius. 2. fecit quandā dispensationem fratribus ordinis minimorum si militer circa tempus promotionis ad ordinem sacerdotij: que posita est in dictione Disp̄satio. §. 22.

Episcopi.

Leo. 10. ampliando concessionē Sixti sup̄rapositā. §. 3. concessit: q; quilibet catholicus ep̄us possit in locis 7 personis fratrum exercere oēs actus ep̄ales: put latius in dictione B̄dicere. §. 15. positū est. O. sfo. 60. conce. 179.

Examinatio ordinādoꝝ.

IDEAD Leo in concilio Lateranensi statuit: q; fratres ad ordines p̄mouendi possint per ordinarios de gr̄matica: 7 sufficiētia examinari: 7 q; dūmodo competentē respondeant: per eisdem ordinarios debeant libere admitti. Et sic etiam statuit: q; nullatenus in eorū ecclesijs: aut domibus: vel alijs predictorum fratrum locis: ab alio q̄ a diocesano episcopo promoueri ad dictos ordines debeant nisi prius ip̄o diocesano episcopo: vel eius vicario super hoc (cū debita reuerentia) requisitus: 7 absq; rationabili causa contradicente: vel eo a dioecesi absente. B. sfo. 26. concessione. 78.

Prohibitio.

IDEAD Leo in concilio Lateranensi statuit: q; fratres ad ordines p̄mouendi possint per ordinarios de gr̄matica: 7 sufficiētia examinari: 7 q; dūmodo competentē respondeant: per eisdem ordinarios debeant libere admitti. Et sic etiam statuit: q; nullatenus in eorū ecclesijs: aut domibus: vel alijs predictorum fratrum locis: ab alio q̄ a diocesano episcopo promoueri ad dictos ordines debeant nisi prius ip̄o diocesano episcopo: vel eius vicario super hoc (cū debita reuerentia) requisitus: 7 absq; rationabili causa contradicente: vel eo a dioecesi absente. B. sfo. 26. concessione. 78.

Episcopi.

IDEAD Leo in concilio Lateranensi statuit: q; fratres ad ordines p̄mouendi possint per ordinarios de gr̄matica: 7 sufficiētia examinari: 7 q; dūmodo competentē respondeant: per eisdem ordinarios debeant libere admitti. Et sic etiam statuit: q; nullatenus in eorū ecclesijs: aut domibus: vel alijs predictorum fratrum locis: ab alio q̄ a diocesano episcopo promoueri ad dictos ordines debeant nisi prius ip̄o diocesano episcopo: vel eius vicario super hoc (cū debita reuerentia) requisitus: 7 absq; rationabili causa contradicente: vel eo a dioecesi absente. B. sfo. 26. concessione. 78.

Collector.

In foro conscientie nō tenētur fratres mino. obser. ad h̄mōi statutum: sicut nec ad alia in predicto concilio contra eorū priuilegia ordinata: vt habetur in dictione Concilium. §. septimo.

De laicis fratris p̄mōtis.

IDEAD Leo statuit: q; quādorūq; aliquis frater laicus ad clericatū ascendere extra obedientiā p̄latoꝝ ordinis: etiā si vsq; ad sacerdotiū p̄mōt̄ sit: postq̄ reuerſus sit: omni honore clericali p̄iuetur: prout latius positū est supra in dictione Laici fratres. §. 4. Et ibidē inferius ponūtur multa circa predicta notanda.

Nota.

Ex priuilegijs monachorum sancti Benedicti. 4. cōcessit: vt linguli monachi presentes 7 futuri sancti Benedicti ad id idonei: quos prior sui monasterij ad hoc degerit sine nominauerit: semel d̄ntarat anno quolibet: oēs etiā sacros ordines vna 7 eadē die: etiā extra tēpora a iure statuta: a quibuscūq; catholicis antilibus: gra-

Ornamenta ecclesiastica. Fo. cxxxij.

fiati & cōmunionē sedis apostolice habentibus (cuiusvis super hoc licentia minime requisita) suscipere: dictiq; antistites eiusdē monachis ordines huiusmodi: tunc conferre possunt. b. Epus.

CAD EAD Eugenius statuit & decreuit: quaten⁹ monachi sancti **B**enedicti cōgregationis Italie: oēs etiā sacros ordines: ad quos per eorū superiores pietati sue intra quocūq; maluerint catholico antistite gratiā & cōionē sedis aplice habēte: statuti a iure tēporibus: absq; aliquo dictorū monachorū examine: recipere valeant. Atq; hūmōi antistites in dicte cōgregationis monasterijs & locis dūtarat aduocare: quibus liceat aplice auctoritate: absq; alia licētia & cōtradictione dioecesanij: vt nulla: vt presertur: examinatione premiffa: monachos ordinare. missas celebrare. ecclesias. altaria: & vasa consecrare. vestes benedicere: & alia pontificalia exercere. b. 10
Epus.

C Et priuilegijs fratrum sancti Hieronymi.

Alexander. 6. concessit: q; prior generalis ordinis sancti Hieronymi: et singuli priores eiusdē ordinis presentes & futuri: possint eligere quēcūq; ep̄m catholicū: cōmunionē sedis aplice habentē: qui p̄sonas singulorū monasteriorū hūmōi ad id idoneas: ad omnes etiā sacros: & presbyteratus ordines: etiā extra tēpora a iure statuta: tribus dieb⁹ dñicis: siue festiuis duplicibus successiue p̄monere possit: dioecesanorū licētia super hoc requisita. o. 11
Epus.

Ornamenta ecclesiastica

C Distinctio materie infra scripte.

Priuilegia fratrum minorū: seu statuta que loquuntur de ornamentis ecclesiasticis: sunt bipartita. C Aliqua enim ex ip̄is tangunt paupertatē quam fratres minores circa huiusmodi ornamenta debent habere. Et hec habentur infra. f. 1. et. 2. et. 4. et. 8. C Alia autē concernūt vltimū: & tactū eorūdem ornamentorū. Et ista continentur in. f. 3. et. 5. et. 7. et. 8. C Reliqua vero q̄ pertinent ad benedictionē huiusmodi ornamentorū: posita sunt in dictione **B**enedicere: in multis. f.

Collectoꝝ

Lemens. 5. in declaratione regule fratrum minorū que incipit **E**rius de paradiso & c. voluit & mādauit fratribus predictis: ne habeant nisi paramēta: & vasa ecclesiastica decentia in numero: et in magnitudine sufficiētia competenter. Quia superfluitas: aut nūmia preciositas: vel quēcūq; curiositas in ijs: seu alijs quibuscūq; non potest ip̄orū professioni: vel statui conuenire. b. fo. 15. in tractatu. 3. Et ffo. 16. secundo tractatu.

Paup̄as.

Calixtus. 3. remisit omnem excessum in paramētis factum vsq; in illum diem: & suspirans dixit: q; prouideretur ne in futurum tales excessus fierent. o. fo. 62. Et ffo. 65. concessione. 89.

Paup̄as.

CAD EAD Calixtus concessit: q; fratres laici possint tāgere calices: & lanare corporalia: & alia ornāmēta ecclīastica cū expedierit. o. fo. 62. Et ffo. 65. conce. 91.

Fr̄es laici.

CAduertendum est circa prefatam concessionem: q; quidam cōmissarius curie ignorans huiusmodi concessionem: vel oblitus illius impetravit aliā concessionē valde strictam solum pro illis laicis fratribus qui sunt socij generalis: aut prouincialium ministrorū: prout supra positum est in dictione **L**aici fratres in. f. 3. S; illa concessione non obstante possunt fratres huiusmodi vti supra scripta concessione: quia non reperitur reuocata.

Collectoꝝ

Ornamenta ecclesiastica.

4 **Paupertas** **Sirtus.** 4. concessit: q̄ fratres minores possint tuta cōscientia tenere & retinere paramenta argentea: & aurea: & alia ad diuinum cultū pertinentia: et habere campanas magnas: & diuersas. Sed hoc quando capitulo p̄ uinciali visum fuerit posse sine scandalo fieri, o. fo. 63. Et ffo. 67. concessione, 103. Et ffo. 100. concessione, 374.

Collector. C̄ Lauenduz est ab h̄mōi concessione: saltē p̄ talibus rebus recipiēdis in futurū: q̄ p̄pter consimilia relatur: & destruitur paupertas p̄missa in regula.

5 **C̄** **DEAD** Sirtus concessit: q̄ omnes fratres clerici & laici possint tangere sine scrupulo conscientie calices & corporalia: & alia ornamenta. Cum reuerentia tamen, o. ffo. 97. concessione, 343.

6 **C̄** **DEAD** Sirtus concessit: vt possint predicti fratres secura cōscientia vestes: & pannos prophanos in paramenta: & alios vsus ecclesiasticos cōuertere, o. ffo. 69. conce. 144. Et ffo. 97. conce. 344.

7 **Moniales.** **C̄** **DEAD** Sirtus fecit quādam cōcessionem monialibus sancte Clare: ac tertiaris vt vt possint tangere: & lauare ornamenta ecclesiastica: exceptis corporalibus: que posita est in dictione Corporalia. §. 3.

8 **Paupertas** **Leo.** 10. declarauit & decreuit: q̄ fratres minores sunt tantum custodes: et non possessores paramentorum: & ornamentorum: ac vasorum que ad ministerium sacramenti altaris habent: & propterea illis absq̄ sue professionis macula: aut violatione vti & potiri: libere & licite posse: cum deceat iuxta solennitatem celebritatem: decentioribus paramentis diuina honorare maiestatem. B. ffo. 15. concessione, 54.

Collector. C̄ Huiusmodi concessio est relaxata: & dissipata paupertatis: sicut sup̄aposta in §. 4. quapropter non expedit vti illa: presertim quia aduersatur determinationi Clementis supra scripte. §. 1.

9 **C̄** **DEAD** Leo fecit in huiusmodi materia quādam eximiam concessionē omnibus preiatis fratrum mi. obseruan. q̄ posita est in dictione B̄ndicere. §. 14.

C̄ Pacta.

Collector. C̄ Circa pacta inita per fratres minores & alios quoscunq̄: sunt nonnulla statuta: et cōcessa per summos pontifices: que posita sunt supra in dictionibus C̄D. cordiar: Conuentiones.

C̄ Paramenta ecclesiastica.

Collector. C̄ De attinentibus ad paramenta ecclesiastica: dictum est in dictione Ornamenta: & latius in dictione Benedicere in multis. §.

C̄ Parentes fratrum.

1 **Indul. ple.** **Alixus.** 3. concessit indulgentiam plenariam pro patribus matribusq̄ fratrum minorum presentium: & futurorum: & etiam defunctorum in purgatorio existentium. o. ffo. 65. conce. 90. Et ffo. 101. conce. 397.

Collector. C̄ Circa prefatā concessionem vide declarationem superius positam in dictione Indulgentie quo ad seculares. §. in. §. 1.

C̄ Parrochia.

Parrochia. Paupertas. Fo. cxxiij.

Alexander 4. renouauit decretum Innocentij. 4. quo prohibebatur ne fratres mino. aut alij quicumq; religiosi reciperent ad diuina parrochianos alienos in diebus dñi cis: et festiuis in suis ecclesijs: 7 oratoijs. B. ff. 102. conce. 214. **DE AN** Alexandri: quia nonnulli prelati ecclesiastici non curabant de supradicta renouatione per eum facta: dedit super illas

1
Renouatio.
Prosecularibus.
2

litteras executoriales. B. ff. 102. conce. 115.

Per suprapositas pñsiones nihil nobis noui concessum est: sed pontifer restituit nos ad ius cõmune. Atq; Leo. 10. puidit optime circa supradictum: vt postum est in dictione Adissa pmo quo ad locum. §. 9. et. 10.

Collectores

Sirus 4. declarauit: q; parrochialiũ ecclesiarũ preiudiciũ quod debent fratres Carmelite: ac fratres mi. 7 alij mendicantes per cõmunionem evitare celebrandor; predicando in domibus suis vel extra: ac etiã in plateis cõmunibus: intelligendum est solum de decimis 7 primitijs: que a laicis solent clericis exhiberi. B. ff. 102. Et ff. 185. conce. 465.

3
Quid sit pñs dicitur eccliarum parrochialium.

Uide circa istam concessionem in dictione Predicatores. §. 14.

Collectores

Leo 10. in concilio Lateranensi statuit: q; nulli religiosorum parrochias cõ cruce ad leuanda corpora eorum qui apud ecclesias domorum 7 locorum eorũdem religiosorum suam elegerunt sepulturã: intrare possint: nisi prius premonito 7 requisiti: ac recensante parrochiano presbytero. Et tũc sine eius ac ordinarij preiudicio: nisi eisdem fratribus super hoc antiqua consuetudo: que sit in uiridi obseruatiã: 7 cõ pacifica possessione suffragetur. B. ff. 26. conce. 76.

4
Prohibito
Sepultura.

DE AN Leo circa supradicta. §. 1. et. 2. fecit quandã declarationem: seu statutum: pnot positum est in dictione Ecclesie fratru. §. 12. et. 13. Et in dictione Adissa pmo quo ad locum. §. 9. et. 10.

Paupertas.

Distinctio materie paupertatis.

Quo ad materiã paupertatis sunt multa 7 varia concessa: 7 disposita in priuilegijs fratrum minorum: que sub sequenti ordine distinguntur. **Primo** nanq; inueniuntur aliqua in cõmendationem ac laudem huiusmodi paupertatis: necnon etiam in defensionem illius. Et ista ponuntur infra. §. 2. et. 3. et. 4. et. 6. ac. 7. Et in dictione Bona. §. 9. **Secundo** reperiuntur cõplura spectantia ad ea que prelati fratres acquirere: seu recipere: ac possidere possunt. Hec autem ponuntur sub varijs dictionibus huius compedi. s. in dictione Bona. §. 2. et. 3. et. 4. et. 7. ac. 11. Et in dictione Commutare. Et in dictione Elemosine in. §. 1. et. 2. ac. 3. et. 14. cum statutis generalibus ibidem additis. Et in dictione Possessiones. §. 1. Sed in speciali quo ad illa que relinquuntur fratribus predictis in testamentis: habetur in dictione Hereditas. §. 2. et. 4. et. 5. ac. 6. cum ibi notatis. Et in dictione Legata. Et magis in particulari quedã pertinentia ad res cultu diuino dedicatas continentur in dictione Edificare. §. 4. Et in dictione Ornamenta ecclesiastica. §. 1. et. 2. et. 4. ac. octano. **Tertio** in predictis priuilegijs reperiuntur aliqua que respiciunt dispositionem rerum quas huiusmodi fratres possident: presertim quo ad res viles 7 parui valoris. De quo habetur in dictionibus Dare: ac Declarare. **Quarto** sunt aliqua que specialiter concernunt denarios vel pecuniam: Et quo ad istud ponitur in fine huius dictionis quoddam dubium notabile: cum sua dictione.

Collectores

1
Ex iure col.

Innocentius 1. statuit: ne quis monachorum propriam aliquam fuerit deprebensus habere: regulari monitione premissas de monasterio expellatur: nec recipiatur ulterius: nisi peniteat sine monasticam disciplinam. Quod si proprietatem apud quoslibet inueta fuerit in morte: ipsa cum eo in signum perditionis extra monasterium in seruilinio subterfuerit: sicut beatus Gregorius narrat in dialogo se fecisse. Quod si quicquam alicui fuerit specialiter destinatum: non prestat illud accipere: sed abbati vel priori: seu cellario assignetur. Et infra. Nec estimet abbas: quod super habenda proprietate possit cum aliquo monacho dispellare: quod abdicatio proprietatis sicut et custodia castitatis: adeo est annexa regule monachali: ut contra eam nec summus pontifex possit licentiam indulgere. Dabatur in, c. Cum ad monasterium: extra de statu monachorum.

Nota.

2
Doro ffib⁹
dicatozib⁹ et
minozibus.

Alexander 4. declarauit: quod medicitas fratrum mi. et predicatorum est meritozior: et quod possunt elemosinas petere ac recipere a fidelibus: non obstat quacumque contradictione. b. fo. 15. Et ff. 25. conce. 15.

Nicolaus 3. in declaratione regule fratrum mi. determinauit: quod paupertas predicatorum fratrum minorum quam abdicatio proprietatis omnium rerum tam in particulari quam etiam in communi propter deum: est meritozior et sanctior: quam et Christi viam perfectionis ostendens: verbo docuit: et exemplo firmavit. Et circa hoc dicit ibidem multa alia notabilia. B. fo. 5. in secundo tractatu. Et ff. 7. articulo primo: in secundo tractatu.

4
Approbatio
seu reualida
tio decretal.
Exijt 26.

Martinus 5. commisit cuidam cardinali plenissime suam auctoritatem ut previderet capitulo generali fratrum minorum in ciuitate Assisii celebrandos: ubi prefatus cardinalis reualidauit declarationem Nicolai. 3. quo ad articulum paupertatis: sub forma sequenti. C. Itaque quo ad votum paupertatis. i. vineudo sine proprio: et quod fratres nihil sibi approprient: statumimus et ordinamus illud incoactus tenendum: quod felicis recordationis Nicolai. 3. declarauit in sua decretali: extra de verborum significationibus: Exijt qui seminat libro. 6. a. §. Doro: successiue: et seriatim per ordinem vsque ad §. Verum quod expresse continetur in regula. 7. c. Et quod quilibet conuentus habeat suum procuratorem sicut declarationem et privilegium domini Nicolai. 3. et Martini. 4. et S. domini Petri et domini Martini. 5. Hinc usque verba prefati cardinalis in constitutionibus Martinianis posita. C. Postea predictus Martinus confirmavit omnia per dictum Cardinalem in prefato capitulo facta. C. Commissio supradicta habetur. ff. 84. conce. 245. C. Reualidatio autem continetur in constitutionibus ordinis mi. que appellantur Martinianae: in capitulo primo. fo. 231. tractatu. 3. C. Non firmatio vero existit. b. fo. 38. Et ff. 36. conce. 41.